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Entgeltbestimmungen (EB) für A1 Domain Service  

(EB A1 Domain) 
 

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 14. Juni 2011 für neue Bestellungen. Die bisher 
veröffentlichten vormaligen EB Domain bleiben –abgesehen von der 

Produktnamensänderung- unverändert aufrecht.  
 

Entgeltangaben vorbehaltlich Schreib- und Druckfehler. Alle angeführten Entgelte verstehen 

sich in Euro (EUR) sowohl inklusive als auch exklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. Für 

Entgelte nach Aufwand gilt die Liste für Sonstige Dienstleistungen. 
 

Unter A1.net findet sich im Internet die jeweils gültige Version dieser Entgeltbestimmungen 
und somit stets eine aktuelle Entgeltinformation.  

Die tagesaktuellen Entgelte anderer TLD können durch Abfrage über den von A1 Telekom 
Austria zur Verfügung gestellten Domainrobot (siehe Punkt 1.3.1. LB Domain) unverbindlich 

ermittelt werden.  

1.  A1 Domain  Serv ice  

TLD Leistung 
Zeitraum in 

Jahr(en) 3) 

Entgelte 

exkl. Ust.  

Entgelte 

inkl. Ust. 

.at 

.co.at 

.or.at 

Registrierung1) 1 24,00 28,80 

Verlängerung 1 24,00 28,80 

Transfer2) 0 12,00 14,40 

.de 

Registrierung1) 1 24,00 28,80 

Verlängerung 1 24,00 28,80 

Transfer1) 2) 1 24,00 28,80 

.com 

.net 

.org 

.info 

.biz 

Registrierung1) 1 24,00 28,80 

Registrierung1) 2 48,00 57,60 

Registrierung1) 3 72,00 86,40 

Registrierung1) Bis 10 möglich a. A a. A 

Verlängerung 1 24,00 28,80 

Verlängerung 2 48,00 57,60 

Verlängerung 3 72,00 86,40 

Verlängerung Bis 10 möglich a. A a. A 

Transfer1) 2) 1 24,00 28,80 

.ch 

.li 

Registrierung1) 1 45,00 54,00 

Verlängerung 1 45,00 54,00 

Transfer2) 0 24,00 28,80 

 
1)  Inklusive Jahresentgelt. 
2)  Transfer bedeutet Registrarwechsel zur A1 Telekom Austria und / oder Inhaberwechsel (Vgl. Punkt 1.1 LB 

Domain). 
3)  Die Jahresangabe bezeichnet den von der jeweiligen Vergabestelle festgelegten Registrierungs- oder 

Verlängerungszeitraum. Etwa kann eine .at Domain immer nur für 1 Jahr registriert bzw. verlängert werden, bei 

anderen (.com, .net, ...) Domains stehen auch längere Zeiträume zur Auswahl.  
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Entgelte für Zusatzleistungen:  

 
Einrichtung einer Subdomain 

- Durch A1 Telekom Austria: einmalig 16,58 (exkl. Ust) bzw. 19,90 (inkl. Ust) 
- die Einrichtung durch den Kunden selbst über den Domainrobot ist kostenlos 

 
Nur Bereitstellung von Primary- und/oder Secondary Nameserver (DNS-Eintrag) 

- jährlich 18,00 (exkl. Ust) bzw. 21,60 (inkl. Ust) 
 

Inhaber- bzw. Kontaktdaten- bzw. Nameserveränderungen  

Diese Leistungen sind meist kostenlos, nur einige wenige Vergabestellen verrechnen dafür 
Einmalentgelte, welche in den jeweiligen Registrierungsbedingungen bzw. direkt im zur 

Verfügung gestellten Domainrobot eingesehen werden können. 

 


